

# **FREDE NIELSEN'S TEGNESTUE ApS**

Nederballevej 13  
5463 Harndrup

Årsrapport  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**18/10/2018**

---

**Frede Nielsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 5 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 6 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 9 |
|-------------------------|---|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 10 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 12 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Virksomheden</b>    | FREDE NIELSEN'S TEGNESTUE ApS<br>Nederballevej 13<br>5463 Harndrup<br><br>Telefonnummer: 40153263<br><br>CVR-nr: 72371410<br>Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018 |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank<br>Mageløs 8<br>5100 Odense C  |

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017/18 for Frede Nielsen's Tegnestue ApS.

Årsrapporten, der ikke er revideret, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fjelsted, den 12/10/2018

**Direktion**

Frede Nielsen

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og anden rådgivning i forbindelse hermed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets udvikling og resultat, et underskud på kr. 74.283, anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 316.099 og en negativ egenkapital på kr. 3.525.174.

Selskabets ejer har afgivet hensigtserklæring om fortsat at opretholde og videreudvikle driften af selskabet i det kommende regnskabsår, herunder at stille den nødvendige finansiering til rådighed.

Årsrapporten er på baggrund heraf aflagt i overensstemmelse med de regnskabsprincipper, der anvendes ved fortsat drift.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2017/18.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for Frede Nielsen's Tegnstue ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt. Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

## Bruttoresultat

Bruttoresultat består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, udgifter til arbejder, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af arkitektydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskat-teordningen m.v.

### Selskabsskat og udskudt skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis der er betalt for meget i acontoskat og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt i acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Den udskudte skat beregnes med den skattesats, der ud fra vedtagen lovgivning inden regnskabsårets udløb er gældende på det tidspunkt, hvor den forventes at realiseres.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Den aktuelle skatteforpligtelse og den udskudte skat er beregnet med skattesats på 22%.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Eskely Holding ApS (administrationsselskab). Årets sambeskatnings-bidrag er medtaget i resultatopgørelsen og bliver afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatte i sambeskatningskredsen.

Skatteeffekten af sambeskatningen med danske moder- og søstervirksomheder fordeles på såvel overskud som underskud i moder- og søstervirksomheder i forhold til deres skattepligtige indkomster.

## **Balance**

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter købspris og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi og nedskrivninger, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Nyanskaffelser med en kostpris på under kr. 13.500 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret under administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Igangværende arbejder for fremmed regning består af aftalte opgaver, som endnu ikke er faktureret i henhold til aftale eller i forhold til det udførte arbejde.

Værdiansættelsen foretages til forventet honorar for opgaven på statusdagen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til pålydende værdi med

fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser i al væsentlighed svarer til nominel værdi.



# Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

|  | Note | 2017/18<br>kr. | 2016/17<br>kr.  |
|--|------|----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                     |      | <b>184.877</b> | <b>405.175</b>  |
| Personaleomkostninger .....  | 1    | -128.477       | -487.839        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver<br>.....   |      | -3.000         | -3.000          |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                                |      | <b>53.400</b>  | <b>-85.664</b>  |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede<br>virksomheder ..... |      | -145.298       | -151.295        |
| Andre finansielle omkostninger .....   |      | -3.177         | -1.592          |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                      |      | <b>-95.075</b> | <b>-238.551</b> |
| Skat af årets resultat .....   |      | 20.792         | 52.152          |
| <b>Årets resultat .....</b>  |      | <b>-74.283</b> | <b>-186.399</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                       |      |                |                 |
| Overført resultat .....  |      | -74.283        | -186.399        |
| <b>I alt .....</b>   |      | <b>-74.283</b> | <b>-186.399</b> |

# Balance 30. juni 2018

## Aktiver

|  | Note | 2017/18<br>kr. | 2016/17<br>kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |      | 1.000          | 4.000          |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        |      | <b>1.000</b>   | <b>4.000</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |      | <b>1.000</b>   | <b>4.000</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |      |                | 14.063         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |      | 179.141        | 174.252        |
| Udskudte skatteaktiver .....                       |      | 4.400          | 5.300          |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    |      | 2.255          |                |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |      | <b>185.796</b> | <b>193.615</b> |
| Likvide beholdninger .....                         |      | 129.303        | 225.166        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |      | <b>315.099</b> | <b>418.781</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |      | <b>316.099</b> | <b>422.781</b> |

# Balance 30. juni 2018

## Passiver

|   | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |      | 200.000           | 200.000           |
| Overført resultat .....   |      | -3.725.174        | -3.650.891        |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  |      | <b>-3.525.174</b> | <b>-3.450.891</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....   |      | 3.793.191         | 3.670.188         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |      | <b>3.793.191</b>  | <b>3.670.188</b>  |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |      |                   | 14.051            |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |      | 48.082            | 189.433           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |      | <b>48.082</b>     | <b>203.484</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>3.841.273</b>  | <b>3.873.672</b>  |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |      | <b>316.099</b>    | <b>422.781</b>    |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2017/18</b> | <b>2016/17</b> |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
|                                       | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Løn og gager                          | 125120         | 482031         |
| Pensionsbidrag                        | 0              | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring | 3357           | 5808           |
|                                       | <b>128477</b>  | <b>487839</b>  |